Понедельник,  09 ноября 2020 года     № 40                                                          бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2020 № 852

р.п. Парфино

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генераль-

ным планом Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского сельского

поселения от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвер-

жденными решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 14.12.2017 № 108, решением Думы Пар-

финского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-

ния публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории

сельских поселений Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных слушаний от

02.11.2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Орехову Владимиру Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства жилого дома, рас-

положенного на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0053602:142, площадью 1500 кв.м, по адресу: Россий-

ская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Ла-

жины, ул. Молодежная, з/у 1а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в части отклонения от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования

(от западной стороны земельного участка) до планируемой застройки 4,8 м;

минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования

(от южной стороны земельного участка) до планируемой застройки 4,4 м.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 6

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района

О результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

2 ноября 2020 года

Наименование рассматриваемого вопроса:

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства жилого дома, расположенного на

земельном участке с кадастровым номером 53:13:0053602:142, площадью 1500  кв.м, по адресу: Российская Федерация,

Новгородская область,  Парфинский муниципальный район,  Федорковское сельское поселение, д. Лажины, ул. Моло-

дежная, з/у 1а,  в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».

Основания проведения публичных слушаний:

Постановление Администрации муниципального района от  19.10.2020 № 784 «О назначении проведения пуб-

личных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-

ва, реконструкции объектов капитального строительства», а также заявление Орехова В.А.

Информация  о проведении публичных слушаний:

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в периодическом печатном издании

«Парфинский вестник» № 37 от 19.10.2020 и размещена на официальном сайте Администрации Парфинского муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «парфинский-район.рф».

Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания состоялись 02 ноября 2020 года в здании Администрации Федорковского сельского по-

селения  по адресу:  Новгородская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Новая, д.3.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Считать состоявшимися публичные слушанья по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.Рекомендовать Главе муниципального района предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 09 ноября 2020 года №40

2

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства жилого

дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0053602:142, площадью 1500  кв.м, по адре-

су: Российская Федерация, Новгородская область,  Парфинский муниципальный район,  Федорковское сельское поселе-

ние, д. Лажины, ул. Молодежная, з/у 1а,  в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в части откло-

нения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования

(от западной стороны земельного участка) до планируемой застройки 4,8 м;

минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования

(от южной стороны земельного участка) до планируемой застройки 4,4 м.

Председатель комиссии

Заместитель Главы администрации,председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации муниципального района   ___________Е.Н. Чернова

Секретарь комиссии

Главный служащий  комитета ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района   _____________Я.Р. Орлова

_____________________________________________________________________________________________

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района

Подписан в печать:09.11.2020 в 17.15

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района

Главный редактор: Леонтьева Е.Н.

Тираж: 09 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,

 ул. Карла Маркса, д.60

Телефон: (8816-50) 63-042